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Pomost bezpieczeństwa

Przedmiotem wynalazku jest pomost bezpieczeń¬
stwa do wsiadania i wysiadania z kubła w szybie
kopalnianym.

Dotychczas podczas głębienia lub prac remon¬
towych w szybie kopalnianym wsiadanie i wysia¬
danie z kubła na poziomie pomostów uprawnio¬
nych takich jak: pomost przelewowy, pomost ko¬
mór pomp, pomost kołowrotów itp., odbywało się
przy zabezpieczeniu jedynie pasem bezpieczeństwa,
co stwarzało szereg zagrożeń w postaci możliwości
wpadnięcia do szybu siadającego lub wysiadają¬
cego, wskutek: niezabezpieczonej przestrzeni pod
kubłem, nieuniknionych nieustalonych ruchów
kubła jak również możliwości uruchomienia
w sposób pośredni urządzenia wyciągowego kubła
poprzez nadanie sygnału linką do maszynisty.

Celem wynalazku jest usunięcie tych zagrożeń
poprzez zastosowanie pomostu bezpieczeństwa.

Istotą rozwiązania są dwie wyprofilowane kla¬
py, które po złożeniu w pozycję poziomą tworzą
swymi wyprofilowanymi (krawędziami otwór, nie¬
znacznie większy od średnicy kubła. Klapy te
umocowane są przy pomocy zawiasów do kon¬
strukcji nośnej pomostu, która może być integral¬
ną częścią pomostu roboczego lub wmurowana
w obmurze szybowe. Ruch klap sterowany jest
przy pomocy znanych urządzeń mechanicznych
np. przez kołowrót, siłownik itp.

Zamocowane klocki blokujące, jeden do ramy
nośnej, drugi do jednej z klap, stanowią urządze-
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nie blokujące linkę sygnalizacyjną w zamknię¬
tym położeniu klap. Przy każdej z klap zamoco¬
wane są na stałe do kostrukcjdi nośnej pomostu
nadajniki np. KES, sygnalizujące pełne otwarcie
pomostu, przy czym sterowane są one przez klapy
w swoim skrajnym otwartym położeniu. Całość
pomostu otoczona jest barierami, i obrzeżem.

Przedmiot wynalazku 'jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawk pomost ibezpieczeństwa w szybie ko¬
palnianym w widoku z góry, a* fig. 2 w widoku
■z boku.

Jak przedstaiwiono na rysunku (fig. 1) pomost
bezpieczeństwa stanowią dwie wyprofilowane kla¬
py 2 zamocowane przy pomocy zawiasów 3 do
konstrukcji nośnej pomostu 4 w szylbie kopalnia¬
nym 1.

Urządzenie blokujące i(fig. 2) linkę sygnalizacyj¬
ną 9 stanowi klocek 8 przymocowany na stałe do
konstrukcji nośnej pomostu 4 oraz klocek 7 przy- .
mocowarny do jednej z ruchomych klap 2. Po stro¬
nie każdej z klap 2 znajdują się umocowane do
konstrukcji nośnej 4 nadajniki 10, a całość pomo¬
stu otoczona jest obrzeżem 5 i barierami 6.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pomost bezpieczeństwa, znamienny tym, że do
konstrukcji nośnej (4) pomostu umocowane są przy
pomocy zawiasów (3) dwie wytprołfilowane klapy
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(2) z otworem pośrodku, sterowane znanymi urzą¬
dzeniami, |przy czym do jednej z klap (2) zamoco-
wane jest ramię z klockiem (7), który wraz
z klockiem (8) zamocowanym na stałe do kon¬
strukcji noiśnej (4) pomostu, stanowi urządzenie

blokujące linkę sygnalizacyjną (9), a całość po-
m-GSitu otoczona jest Obrzeżem (5) i barierą <6).

2. Pomost według zastrz. 1, znamienny tym, że
po strooie każdej z klap (2) zamocowany jest na
stałe do konstrukcji nośnej (4) pomostu, nadaj¬
nik (10).

Fig.2
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